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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,572,105.20 1,002,138.00 5,529,967.206,532,105.20

2,194,286.08 342,857.20 1,851,428.88Dietas 2,194,286.08

3,229,492.80 408,346.60 2,821,146.20Sueldos Básicos 3,229,492.80

261,564.40 241,934.20 19,630.20Decimotercer Mes 261,564.40

261,564.40 0.00 261,564.40Decimocuarto Mes 261,564.40

50,000.00 0.00 50,000.00Gastos de Representación en 
el Exterior

50,000.00

84,000.00 9,000.00 35,000.00Gastos de Representación en 
el País

44,000.00

22,128.00 0.00 22,128.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

22,128.00

289,069.52 0.00 289,069.52Jornales 289,069.52

150,000.00 0.00 150,000.00Contribuciones para Seguro 
Social

150,000.00

0.00 0.00 0.00Beneficios 0.00

30,000.00 0.00 30,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

30,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,234,756.00 40,954.52 2,133,801.482,174,756.00

86,000.00 14,573.00 71,427.00Viáticos Nacionales 86,000.00

42,800.00 0.00 42,800.00Suministro de Energía 
Eléctrica

42,800.00

37,000.00 4,577.00 32,423.00Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

37,000.00

20,000.00 546.00 19,454.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

20,000.00

20,000.00 2,800.00 17,200.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

20,000.00

800,000.00 1,569.00 768,431.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

770,000.00
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334,456.00 0.00 304,456.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

304,456.00

200,000.00 0.00 200,000.00Servicios Jurídicos 200,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

10,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

300,000.00

235,000.00 2,370.00 232,630.00Servicio de Transporte 235,000.00

10,000.00 100.00 9,900.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Primas y Gastos de Seguro 25,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00

35,000.00 3,500.00 31,500.00Publicidad y Propaganda 35,000.00

25,000.00 5,270.30 19,729.70Servicio de Internet 25,000.00

7,500.00 3,395.00 4,105.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

7,500.00

12,000.00 2,254.22 9,745.78Tasas 12,000.00

0.00 0.00 0.00Multas y Recargos 0.00

20,000.00 0.00 20,000.00Ceremonial y Protocolo 20,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 212,445.60 108,149.42 204,296.18312,445.60

54,445.60 101,211.42 53,234.18Productos Alimenticios y 
Bebídas

154,445.60

0.00 0.00 0.00Prendas de Vestir 0.00

8,000.00 1,240.00 6,760.00Llantas y Cámaras de Aire 8,000.00

17,000.00 4,200.00 12,800.00Gasolina 17,000.00

8,000.00 898.00 7,102.00Aceites y Grasas Lubricantes 8,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00
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100,000.00 600.00 99,400.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

100,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,462,587.20 2,432,970.11 4,591,347.887,024,317.99

264,222.90 8,300.00 255,922.90Ayuda Social a Personas 264,222.90

3,129,690.90 190,164.88 3,004,221.02Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,194,385.90

0.00 19,210.00 -7,210.00Donaciones de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

12,000.00

1,445,970.20 1,089,270.42 596,346.47Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

1,685,616.89

1,081,160.00 764,186.02 562,363.08Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

1,326,549.10

541,543.20 361,838.79 179,704.41Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

541,543.20

40000  BIENES CAPITALIZABLES 12,950,000.00 138,580.00 12,461,420.0012,600,000.00

5,450,000.00 138,580.00 5,561,420.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,700,000.00

7,300,000.00 0.00 6,700,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,700,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

28,431,894.00 3,722,792.05 24,920,832.74Total: 28,643,624.79
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